
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 27 Duarte Alves ocr portugal lab Senior Masculino 39:04 08:41

2 17 CARLOS RAMOS individual Senior Masculino 41:43 +02:38 09:16

3 23 Ricardo Mendes individual Senior Masculino 42:23 +03:18 09:25

4 19 José Pedro Magalhães individual Senior Masculino 42:34 +03:29 09:28

5 18 Helder José Neto Rodrigues individual Senior Masculino 43:57 +04:53 09:46

6 26 Bruno SOUSA ocr portugal lab Senior Masculino 44:47 +05:43 09:57

7 30 DR. FOGAÇA pirolitos Senior Masculino 45:25 +06:20 10:06

8 22 Raul Bicho individual Senior Masculino 46:18 +07:14 10:18

9 20 Neuton Marques individual Senior Masculino 47:52 +08:48 10:38

10 28 Rui Cunha ocr portugal lab Senior Masculino 51:27 +12:22 11:26

11 24 Rui Costa individual Senior Masculino 52:22 +13:17 11:38

12 21 Pedro Baptista individual Senior Masculino 58:28 +19:24 13:00

13 29 CUNHA pirolitos Senior Masculino 59:21 +20:16 13:11

14 31 RAMBO pirolitos Senior Masculino 59:28 +20:23 13:13

15 117 Fábio Lopes bombeiros de caxarias Senior Masculino 59:45 +20:40 13:17

16 32 ZENGO pirolitos Senior Masculino 01:01:36 +22:32 13:42

17 33 Zézito pirolitos Senior Masculino 01:02:58 +23:54 14:00

18 15 Ana Botas individual Senior Feminino 01:06:40 +27:35 14:49

19 16 Patricia Ribeiro individual Senior Feminino 01:17:34 +38:29 17:14

20 127 Marco Paulo Duarte Jeremias individual Senior Masculino 01:17:57 +38:53 17:20

21 137 Cidalia Borges ocr portugal lab Senior Feminino 01:18:02 +38:57 17:20

22 119 Patrício Gaspar bombeiros de caxarias Senior Masculino 01:19:48 +40:44 17:44

23 116 Diogo Carreira bombeiros de caxarias Senior Masculino 01:19:54 +40:49 17:45

24 115 Filipa La-Salete Oliveira 
Gameiro

bombeiros de caxarias Senior Feminino 01:19:55 +40:50 17:46

25 118 Joel Marques bombeiros de caxarias Senior Masculino 01:19:56 +40:51 17:46

26 170 Ruben Alexandre Brito individual Senior Masculino 01:23:29 +44:25 18:33

27 164 diogo lagoa pulgas Senior Masculino 01:25:04 +45:59 18:54

28 163 paula lagoa pulgas Senior Feminino 01:27:29 +48:25 19:27

29 25 Beatriz Cunha ocr portugal lab Senior Feminino 01:29:01 +49:56 19:47

30 130 Lisete Marques Antunes mad team Senior Feminino 01:31:38 +52:33 20:22

31 131 Helder da Cruz Pais mad team Senior Masculino 01:31:41 +52:36 20:22

32 126 Tamára Aléxia de Jesus Dias individual Senior Feminino 01:34:40 +55:35 21:02

33 165 rodrigo lagoa pulgas Senior Masculino 01:34:41 +55:36 21:03

34 167 Telma Machado turtle team Senior Feminino 01:37:40 +58:35 21:42

35 166 Marta Guardado turtle team Senior Feminino 01:37:46 +58:41 21:44

36 139 Susana Santareno ocr portugal lab Senior Feminino 01:37:46 +58:42 21:44

37 168 Artur Monteiro turtle team Senior Masculino 01:37:47 +58:42 21:44

38 169 Carlos Coutinho turtle team Senior Masculino 01:37:48 +58:43 21:44

39 121 Sónia Margarida Sequeira 
Facão

cangalhos Senior Feminino 01:38:15 +59:10 21:50

40 123 António Manuel Miranda Neves cangalhos Senior Masculino 01:38:16 +59:12 21:50

Time Temperature Humidity 

Start -99ºC -99%09:30

End -99ºC -99%11:45

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 19-Nov-2017 12:15

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

Brutus Brave Lake
Lagoa de Mira

19-November-2017
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

41 124 Diogo Francisco Lourenço 
Morais

cangalhos Senior Masculino 01:38:18 +59:14 21:51

42 122 André Filipe Janeiro Moreira cangalhos Senior Masculino 01:38:23 +59:19 21:52

43 125 José Manuel Moreira Dinis cangalhos Senior Masculino 01:38:25 +59:21 21:52

44 155 Marta Pinto power fools Senior Feminino 01:38:41 +59:37 21:56

45 157 André Oliveira power fools Senior Masculino 01:38:42 +59:37 21:56

46 161 Tiago Pinho power fools Senior Masculino 01:38:42 +59:37 21:56

47 158 António José Oliveira power fools Senior Masculino 01:38:43 +59:39 21:56

48 162 Tiago Rocha power fools Senior Masculino 01:38:46 +59:41 21:57

49 159 Miguel Ferreira power fools Senior Masculino 01:38:46 +59:42 21:57

50 160 Steve Costa power fools Senior Masculino 01:38:49 +59:44 21:58

51 156 Alexandre Figueiredo power fools Senior Masculino 01:38:50 +59:46 21:58

52 135 Maksym Snigirov mad team Senior Masculino 01:39:08 +01:00:04 22:02

53 133 João Miguel Nunes Pinto mad team Senior Masculino 01:39:08 +01:00:04 22:02

54 129 Ana Lúcia Pires mad team Senior Feminino 01:39:09 +01:00:04 22:02

55 147 BALHILHO pirolitos Senior Masculino 01:39:54 +01:00:50 22:12

56 144 SONIA DO MONTEIRO pirolitos Senior Feminino 01:39:55 +01:00:50 22:12

57 142 safira pirolitos Senior Feminino 01:39:55 +01:00:51 22:12

58 141 MARCELA RAQUEL pirolitos Senior Feminino 01:39:56 +01:00:51 22:13

59 140 Liliane Marise pirolitos Senior Feminino 01:39:57 +01:00:52 22:13

60 143 Sandra Flecha pirolitos Senior Feminino 01:39:58 +01:00:54 22:13

61 153 SERGIO AXEL pirolitos Senior Masculino 01:40:03 +01:00:58 22:14

62 145 Sónia do Zezinho pirolitos Senior Feminino 01:40:04 +01:00:59 22:14

63 150 KINTAS pirolitos Senior Masculino 01:40:54 +01:01:49 22:25

64 146 ARPAU pirolitos Senior Masculino 01:40:56 +01:01:51 22:26

65 151 Luis Santos pirolitos Senior Masculino 01:40:56 +01:01:51 22:26

66 154 VASQUINHO DA ANATOMIA pirolitos Senior Masculino 01:40:58 +01:01:53 22:26

67 152 MOSCO pirolitos Senior Masculino 01:40:59 +01:01:54 22:26

68 132 João Henrique Lopes Oliveira 
Marques

mad team Senior Masculino 01:47:03 +01:07:58 23:47

69 11 Marta Paulos bota brita ninja squad Senior Feminino 01:52:00 +01:12:56 24:54

70 9 Ana Rbeiro bota brita ninja squad Senior Feminino 01:52:02 +01:12:58 24:54

71 13 Francisco Fonseca bota brita ninja squad Senior Masculino 01:52:59 +01:13:55 25:07

72 8 Telmo Pinho #aminhamaenaodeixa Senior Masculino 01:53:01 +01:13:56 25:07

73 34 Inês de Abreu Tafula a minha mãe não deixa Senior Feminino 01:53:30 +01:14:26 25:14

74 7 Miguel Almeida #aminhamaenaodeixa Senior Masculino 01:53:32 +01:14:27 25:14

75 5 Claudia Santos #aminhamaenaodeixa Senior Feminino 01:54:44 +01:15:39 25:30

76 114 Tito Alexandre Cardoso 
Magalhães

atbv Senior Masculino 02:16:41 +01:37:37 30:23

77 108 Edgar Manuel Machado Rocha atbv Senior Masculino 02:16:45 +01:37:40 30:23

78 110 Jorge Manuel Andrade 
Marques

atbv Senior Masculino 02:16:46 +01:37:41 30:24

79 113 Paulo Emanuel Carvalho Silva atbv Senior Masculino 02:16:46 +01:37:42 30:24

80 109 Gilberto Mendes Gaspar Neto atbv Senior Masculino 02:16:47 +01:37:42 30:24

81 107 Bruno Manuel Rodrigues Girão 
de Oliveira

atbv Senior Masculino 02:16:47 +01:37:42 30:24

82 104 Isabel Lopes Cardoso atbv Senior Feminino 02:16:47 +01:37:42 30:24

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 19-Nov-2017 12:15
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19-November-2017
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

83 103 Gisela Margarida Alves Jorge atbv Senior Feminino 02:16:49 +01:37:44 30:24

84 101 Alexandra Craveiro atbv Senior Feminino 02:16:49 +01:37:45 30:24

85 105 Joana Pontes de Sousa 
Rodrigues Martins

atbv Senior Feminino 02:16:50 +01:37:45 30:24

86 111 José Carlos Lemos Duarte atbv Senior Masculino 02:16:50 +01:37:45 30:25

87 112 Miguel Luis Santos Fazenda atbv Senior Masculino 02:16:50 +01:37:45 30:25

88 106 Odete Maria Almeida Torres 
Freitas

atbv Senior Feminino 02:16:50 +01:37:46 30:25

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 19-Nov-2017 12:15
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Start -99ºC -99%09:30

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%11:45

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Senior Feminino
1 15 Ana Botas Individual Senior Feminino 01:06:40 +27:35 14:49

2 16 Patricia Ribeiro Individual Senior Feminino 01:17:34 +38:29 17:14

3 137 Cidalia Borges OCR Portugal LAB Senior Feminino 01:18:02 +38:57 17:20

4 115 Filipa La-Salete Oliveira Gameiro Bombeiros De Caxarias Senior Feminino 01:19:55 +40:50 17:46

5 163 paula lagoa pulgas Senior Feminino 01:27:29 +48:25 19:27

6 25 Beatriz Cunha OCR Portugal LAB Senior Feminino 01:29:01 +49:56 19:47

7 130 Lisete Marques Antunes MAD Team Senior Feminino 01:31:38 +52:33 20:22

8 126 Tamára Aléxia de Jesus Dias Individual Senior Feminino 01:34:40 +55:35 21:02

9 167 Telma Machado Turtle Team Senior Feminino 01:37:40 +58:35 21:42

10 166 Marta Guardado Turtle Team Senior Feminino 01:37:46 +58:41 21:44

11 139 Susana Santareno OCR Portugal LAB Senior Feminino 01:37:46 +58:42 21:44

12 121 Sónia Margarida Sequeira Facão Cangalhos Senior Feminino 01:38:15 +59:10 21:50

13 155 Marta Pinto Power Fools Senior Feminino 01:38:41 +59:37 21:56

14 129 Ana Lúcia Pires MAD Team Senior Feminino 01:39:09 +01:00:04 22:02

15 144 SONIA DO MONTEIRO PIROLITOS Senior Feminino 01:39:55 +01:00:50 22:12

16 142 safira PIROLITOS Senior Feminino 01:39:55 +01:00:51 22:12

17 141 MARCELA RAQUEL PIROLITOS Senior Feminino 01:39:56 +01:00:51 22:13

18 140 Liliane Marise PIROLITOS Senior Feminino 01:39:57 +01:00:52 22:13

19 143 Sandra Flecha PIROLITOS Senior Feminino 01:39:58 +01:00:54 22:13

20 145 Sónia do Zezinho PIROLITOS Senior Feminino 01:40:04 +01:00:59 22:14

21 11 Marta Paulos Bota Brita Ninja Squad Senior Feminino 01:52:00 +01:12:56 24:54

22 9 Ana Rbeiro Bota Brita Ninja Squad Senior Feminino 01:52:02 +01:12:58 24:54

23 34 Inês de Abreu Tafula A minha mãe não deixa Senior Feminino 01:53:30 +01:14:26 25:14

24 5 Claudia Santos #aminhamaenaodeixa Senior Feminino 01:54:44 +01:15:39 25:30

25 104 Isabel Lopes Cardoso ATBV Senior Feminino 02:16:47 +01:37:42 30:24

26 103 Gisela Margarida Alves Jorge ATBV Senior Feminino 02:16:49 +01:37:44 30:24

27 101 Alexandra Craveiro ATBV Senior Feminino 02:16:49 +01:37:45 30:24

28 105 Joana Pontes de Sousa Rodrigues 
Martins ATBV Senior Feminino 02:16:50 +01:37:45 30:24

29 106 Odete Maria Almeida Torres Freitas ATBV Senior Feminino 02:16:50 +01:37:46 30:25

Senior Masculino
1 27 Duarte Alves OCR Portugal LAB Senior Masculino 39:04 08:41

2 17 CARLOS RAMOS Individual Senior Masculino 41:43 +02:38 09:16

3 23 Ricardo Mendes Individual Senior Masculino 42:23 +03:18 09:25

4 19 José Pedro Magalhães Individual Senior Masculino 42:34 +03:29 09:28

5 18 Helder José Neto Rodrigues Individual Senior Masculino 43:57 +04:53 09:46

6 26 Bruno SOUSA OCR Portugal LAB Senior Masculino 44:47 +05:43 09:57

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 19-Nov-2017 12:15

Prova Principal

Brutus Brave Lake
Lagoa de Mira

19-November-2017
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7 30 DR. FOGAÇA PIROLITOS Senior Masculino 45:25 +06:20 10:06

8 22 Raul Bicho Individual Senior Masculino 46:18 +07:14 10:18

9 20 Neuton Marques Individual Senior Masculino 47:52 +08:48 10:38

10 28 Rui Cunha OCR Portugal LAB Senior Masculino 51:27 +12:22 11:26

11 24 Rui Costa Individual Senior Masculino 52:22 +13:17 11:38

12 21 Pedro Baptista Individual Senior Masculino 58:28 +19:24 13:00

13 29 CUNHA PIROLITOS Senior Masculino 59:21 +20:16 13:11

14 31 RAMBO PIROLITOS Senior Masculino 59:28 +20:23 13:13

15 117 Fábio Lopes Bombeiros De Caxarias Senior Masculino 59:45 +20:40 13:17

16 32 ZENGO PIROLITOS Senior Masculino 01:01:36 +22:32 13:42

17 33 Zézito PIROLITOS Senior Masculino 01:02:58 +23:54 14:00

18 127 Marco Paulo Duarte Jeremias Individual Senior Masculino 01:17:57 +38:53 17:20

19 119 Patrício Gaspar Bombeiros De Caxarias Senior Masculino 01:19:48 +40:44 17:44

20 116 Diogo Carreira Bombeiros De Caxarias Senior Masculino 01:19:54 +40:49 17:45

21 118 Joel Marques Bombeiros De Caxarias Senior Masculino 01:19:56 +40:51 17:46

22 170 Ruben Alexandre Brito Individual Senior Masculino 01:23:29 +44:25 18:33

23 164 diogo lagoa pulgas Senior Masculino 01:25:04 +45:59 18:54

24 131 Helder da Cruz Pais MAD Team Senior Masculino 01:31:41 +52:36 20:22

25 165 rodrigo lagoa pulgas Senior Masculino 01:34:41 +55:36 21:03

26 168 Artur Monteiro Turtle Team Senior Masculino 01:37:47 +58:42 21:44

27 169 Carlos Coutinho Turtle Team Senior Masculino 01:37:48 +58:43 21:44

28 123 António Manuel Miranda Neves Cangalhos Senior Masculino 01:38:16 +59:12 21:50

29 124 Diogo Francisco Lourenço Morais Cangalhos Senior Masculino 01:38:18 +59:14 21:51

30 122 André Filipe Janeiro Moreira Cangalhos Senior Masculino 01:38:23 +59:19 21:52

31 125 José Manuel Moreira Dinis Cangalhos Senior Masculino 01:38:25 +59:21 21:52

32 157 André Oliveira Power Fools Senior Masculino 01:38:42 +59:37 21:56

33 161 Tiago Pinho Power Fools Senior Masculino 01:38:42 +59:37 21:56

34 158 António José Oliveira Power Fools Senior Masculino 01:38:43 +59:39 21:56

35 162 Tiago Rocha Power Fools Senior Masculino 01:38:46 +59:41 21:57

36 159 Miguel Ferreira Power Fools Senior Masculino 01:38:46 +59:42 21:57

37 160 Steve Costa Power Fools Senior Masculino 01:38:49 +59:44 21:58

38 156 Alexandre Figueiredo Power Fools Senior Masculino 01:38:50 +59:46 21:58

39 135 Maksym Snigirov MAD Team Senior Masculino 01:39:08 +01:00:04 22:02

40 133 João Miguel Nunes Pinto MAD Team Senior Masculino 01:39:08 +01:00:04 22:02

41 147 BALHILHO PIROLITOS Senior Masculino 01:39:54 +01:00:50 22:12

42 153 SERGIO AXEL PIROLITOS Senior Masculino 01:40:03 +01:00:58 22:14

43 150 KINTAS PIROLITOS Senior Masculino 01:40:54 +01:01:49 22:25

44 146 ARPAU PIROLITOS Senior Masculino 01:40:56 +01:01:51 22:26

45 151 Luis Santos PIROLITOS Senior Masculino 01:40:56 +01:01:51 22:26

46 154 VASQUINHO DA ANATOMIA PIROLITOS Senior Masculino 01:40:58 +01:01:53 22:26

47 152 MOSCO PIROLITOS Senior Masculino 01:40:59 +01:01:54 22:26

48 132 João Henrique Lopes Oliveira Marques MAD Team Senior Masculino 01:47:03 +01:07:58 23:47

49 13 Francisco Fonseca Bota Brita Ninja Squad Senior Masculino 01:52:59 +01:13:55 25:07

50 8 Telmo Pinho #aminhamaenaodeixa Senior Masculino 01:53:01 +01:13:56 25:07

51 7 Miguel Almeida #aminhamaenaodeixa Senior Masculino 01:53:32 +01:14:27 25:14

52 114 Tito Alexandre Cardoso Magalhães ATBV Senior Masculino 02:16:41 +01:37:37 30:23

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 19-Nov-2017 12:15

Prova Principal

Brutus Brave Lake
Lagoa de Mira

19-November-2017
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53 108 Edgar Manuel Machado Rocha ATBV Senior Masculino 02:16:45 +01:37:40 30:23

54 110 Jorge Manuel Andrade Marques ATBV Senior Masculino 02:16:46 +01:37:41 30:24

55 113 Paulo Emanuel Carvalho Silva ATBV Senior Masculino 02:16:46 +01:37:42 30:24

56 109 Gilberto Mendes Gaspar Neto ATBV Senior Masculino 02:16:47 +01:37:42 30:24

57 107 Bruno Manuel Rodrigues Girão de 
Oliveira ATBV Senior Masculino 02:16:47 +01:37:42 30:24

58 111 José Carlos Lemos Duarte ATBV Senior Masculino 02:16:50 +01:37:45 30:25

59 112 Miguel Luis Santos Fazenda ATBV Senior Masculino 02:16:50 +01:37:45 30:25

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 19-Nov-2017 12:15
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